АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОБАЛЫКЛЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

404016 Волгоградская область , Дубовский район ,с.Горный Балыклей, ул.Пушкина -24
Тел/факс 8 (84458) 7 61 47; 8 (84458) 7 61 87,adm-gor.balikley@mail.ru
___________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Постановление
от 15.02. 2022 г.                                                                               N 14
"Об утверждении Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения и о создании комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского района Волгоградской области"

В соответствии с пунктом 19 статьи 14  Федерального закона Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ, со статьей 2 Федерального закона Российской Федерации от 10.12.1995 года N 196-ФЗ О безопасности дорожного движения, в целях реализации пункта 4 статьи 17 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 46, ст. 5553; 2008, N 20, ст. 2251; N 30 (ч. 1), ст. 3597; N 30 (ч. 2), ст. 3616; N 49, ст. 5744; 2009, N 29, ст. 3582) и в соответствии с пунктом 5.2.53.25 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N, и приказа Минтранса РФ от 27 августа 2009 г. N 150 О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог,
постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения оценки технического состояния
автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных
на территории Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского района
Волгоградской области (приложение 1).
2. Утвердить положение о постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского района Волгоградской области (приложение 2).
3. Создать и утвердить состав комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения (приложение 3).
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Горнобалыклейского сельского поселения                                      С.Н.Соловьев.